
PORTARIA DIRETORIA
N.º 194/2021

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:

Designar os Docentes José Augusto César Discacciati, inscrição UFMG

147524, lotado no Departamento de Odontologia Restauradora da Faculdade

de Odontologia da UFMG, Miriam Pimenta Parreira do Vale, inscrição UFMG

54089, lotada no Departamento de Saúde Bucal da Criança e do Adolescente

da Faculdade de Odontologia da UFMG e o Discente Sávio Peres Rego

Loureiro, matrícula 2017087291, Aluno do 7º período do curso de Direito da

Faculdade de Direito da UFMG, para, sob a presidência do primeiro,

promoverem sindicância investigativa com a finalidade de apurar indícios de

ilegalidade cometida por um Discente do curso de Odontologia da Faculdade

de Odontologia da UFMG, a fim de que, no prazo de 30 dias, contados da

publicação desta Portaria, deem início ao Processo de Sindicância Investigativa

nº 23072.252422/2021-53.

Belo Horizonte, 15 de outubro de 2021.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG


